
COMUNICATO STAMPA
Lissone, 14 novembre 2005**DMT: APPROVATA LA RELAZIONE TRIMESTRALE AL 30 SETTEMBRE 2005****RICAVI +27.7%, EBITDA +71.2%, EBIT +92.1%****Continua il trend di crescita di tutti i principali indicatori economici:**

- **Ricavi consolidati +27.7%: da 37,2 milioni a 47,5 milioni di €;**
- **EBITDA consolidato +71.2%: da 6,6 milioni a 11,3 milioni di €;**
- **EBIT consolidato +92.1%: da 3,8 milioni a 7,3 milioni di €;**
- **Posizione Finanziaria Netta negativa per 39,9 milioni di €**

Il Consiglio di Amministrazione di DMT ha esaminato ed approvato in data odierna la Relazione Trimestrale al 30 settembre 2005. I risultati del Gruppo DMT del terzo trimestre 2005 e dei relativi periodi di confronto sono stati redatti secondo i principi contabili IAS/IFRS.

Nei primi nove mesi del 2005 i **ricavi consolidati** attestandosi a 47,5 milioni di € evidenziano una crescita del **27.7%** rispetto ai 37,2 milioni di € dello stesso periodo 2004.

Il **Margine Operativo Lordo (EBITDA)** ha raggiunto 11,3 milioni di €, con un aumento del **71.2%** rispetto ai 6,6 milioni di € dell'analogo periodo 2004.

Il **Risultato Operativo (EBIT)** è stato pari a 7,3 milioni di €, con una crescita del **92.1%** rispetto ai 3,8 milioni di € dei primi nove mesi del 2004.

La **Posizione Finanziaria Netta** complessiva del Gruppo a fine settembre è negativa per 39,9 milioni di €.

Analisi dei principali dati

Tower – Nei primi nove mesi del 2005 i ricavi dell'area Tower hanno raggiunto i 18,8 milioni di € registrando una crescita del 58,5% rispetto ai primi nove mesi del 2004, di cui circa 7.8% per crescita organica. L'EBITDA complessivo della Business Unit Tower è pari a 9,5 milioni di € (+80.5% rispetto al 30 settembre 2004).

L'EBIT si è attestato a 7,6 milioni di €, in crescita del 108%.

Technology – La continua attività di digitalizzazione delle reti da parte dei principali operatori televisivi italiani ha comportato una sensibile crescita delle attività di fornitura di apparati per la trasmissione del segnale in digitale evidenziando un incremento dei ricavi del 13%, passando dai 25,4 milioni di € del 2004 ai 28,7 milioni di € del 2005.

Il business italiano pesa per circa l'80% del totale ricavi.

L'EBITDA Technology è cresciuto del 28,6% passando da 1,4 milioni di € a 1,8 milioni di €. L'EBIT è negativo per 0,2 milioni di €, in calo rispetto al 30 settembre 2004 (+0.2 milioni di €) a causa della crescita degli ammortamenti per il completamento delle attività di R&D relativo al DTT (nuova *integrated driver release*).

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 14 novembre 2005

Evoluzione prevedibile della gestione - I risultati consolidati conseguiti nei primi nove mesi del 2005 confermano la validità del percorso strategico intrapreso dal Gruppo. Le prospettive di sviluppo di DMT continueranno a fondarsi sulla crescita tramite acquisizioni nel business Tower, mentre nell'area Technology DMT continuerà a proporsi come primario fornitore di tecnologia per tutti i broadcasters italiani cercando di confermare ed ampliare la propria posizione anche nei mercati esteri. Per quanto concerne il processo di digitalizzazione delle reti in Italia si evidenzia un rallentamento degli investimenti da parte del principale operatore nazionale Rai.

Il 2006 presenta importanti prospettive per lo sviluppo della tecnologia Dvb-h ("la televisione sul telefonino" tramite frequenze radiotelevisive) sia in Italia sia all'estero, dove le competenze tecnologiche di DMT sono all'avanguardia nel mondo.

In allegato:

- *Stato patrimoniale consolidato (allegato 1)*
- *Conto economico consolidato (allegato 2)*
- *Rendiconto finanziario consolidato (allegato 3)*

NOTA PER IL REDATTORE

DMT, *Digital Multimedia Technologies*, (DMT.MI), società fondata nel 1999 dall'attuale presidente Alessandro Falciai, è leader italiano e europeo nel mercato degli apparati dei sistemi e dei servizi per la distribuzione del segnale televisivo terrestre sia analogico che digitale. Nel campo del Digitale Terrestre DMT ha contribuito alla realizzazione delle reti di trasmissione del segnale televisivo di Rai, Mediaset e La 7/Mtv che permettono alle tre emittenti nazionali di coprire oltre il 70% della popolazione.

DMT dal 2001 opera anche quale Tower Operator; DMT è oggi il principale tower operator indipendente grazie alle circa 700 postazioni gestite. La compagine azionaria è detenuta per il 46% dal management, il restante 54% è flottante. Il Gruppo DMT vede impegnate circa 200 persone, il 25% delle quali nell'ambito della Ricerca & Sviluppo.

DMT S.p.A. è quotata al segmento STAR dal 22 giugno 2004. www.dmtonline.it

Per maggiori informazioni si prega di contattare:

DMT S.p.A.

Carlo Ramella

Investor Relations Manager

Tel: 039 24321

e-mail: c.ramella@dmtonline.com

www.dmtonline.it

IR TOP - Specialisti in IR

Elisa Monticelli

Tel: 02 45473884

e-mail: e.monticelli@irtop.com

Community – Consulenza nella Comunicazione

Giorgio Maugini

Tel. 02 89404231 giorgio.maugini@communitygroup.it

Marco Rubino

Tel. 02 89404231 Cell. 335 6509552 marco.rubino@communitygroup.it

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 14 novembre 2005

Allegato 1
STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO

<i>(migliaia di Euro)</i>		30 settembre 2005		31 dicembre 2004
Attività non correnti:				
Attività immateriali				
- avviamento		70.735		41.939
- attività immateriali a vita definita		6.110		4.910
Attività materiali				
- immobili, impianti e macchinari		35.980		26.389
Altre attività non correnti				
- partecipazioni		21		14
- titoli e crediti finanziari (*)		238		238
- altri crediti e attività non correnti		2.066		2.715
Attività per imposte anticipate		2.354		2.391
Totale attività non correnti (A)		117.504		78.596
Attività correnti:				
Rimanenze		20.729		10.368
Crediti commerciali, altri crediti e attività correnti		53.182		44.703
Crediti tributari		3.522		2.653
Titoli (*)		-		-
Crediti finanziari e altre attività finanziarie correnti (*)		-		-
Cassa e altre disponibilità liquide equivalenti (*)		35.089		42.516
Totale attività correnti (B)		112.522		100.240
Attività cessate / destinate ad essere cedute (C)		-		-
Totale attività (A+B+C)		230.026		178.836
Patrimonio netto:				
quota di pertinenza del Gruppo		106.563		104.149
quota di pertinenza dei Terzi		(35)		(8)
Totale patrimonio netto (A)		106.528		104.141
Passività non correnti:				
Passività finanziarie non correnti (*)		46.552		23.677
TFR		4.321		3.827
Fondo imposte differite		5.056		4.239
Fondi per rischi e oneri		538		494
Altri debiti e passività non correnti		-		-
Totale passività non correnti (B)		56.467		32.237
Passività correnti:				
Passività finanziarie correnti (*)		28.682		20.026
Debiti commerciali, altri debiti e passività correnti		35.230		19.698
Debiti tributari		3.119		2.734
Totale passività correnti (C)		67.031		42.458
Passività cessate / destinate ad essere cedute (D)		-		-
Totale passività (E=B+C+D)		123.498		74.695
Totale patrimonio netto e passività (A+E)		230.026		178.836

(*) voce inclusa nella posizione finanziaria netta

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 14 novembre 2005

Allegato 2
CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

<i>migliaia di Euro</i>		Periodo 1.1-30.9 2005	3° trimestre 2005	Periodo 1.1-30.9 2004	3° trimestre 2004
Ricavi delle vendite e delle prestazioni		47.490	12.565	37.199	9.482
Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti		8.411	3.193	4.037	1.216
Variazione dei lavori in corso su ordinazione		-	-	-	-
Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		1.966	552	1.850	485
Altri ricavi e proventi		291	151	632	574
Totale valore della produzione	A	58.158	16.461	43.718	11.757
Acquisti di materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		(24.061)	(6.113)	(18.057)	(4.314)
Costi per servizi		(10.902)	(3.845)	(9.092)	(2.861)
Costi per godimento di beni di terzi		(3.107)	(972)	(2.603)	(960)
Costi per il personale		(9.262)	(2.866)	(8.604)	(2.872)
Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		1.866	74	1.689	(66)
Oneri diversi di gestione		(1.372)	(359)	(404)	(141)
	B	(46.838)	(14.081)	(37.071)	(11.214)
Risultato operativo prima degli ammortamenti, accantonamenti, svalutazioni (Ebitda)	A+B	11.320	2.380	6.647	543
Ammortamenti e svalutazioni		(3.848)	(1.638)	(2.670)	(993)
Accantonamenti per rischi		(25)	(5)	(65)	-
Altri accantonamenti		(114)	-	(96)	(96)
	C	(3.987)	(1.643)	(2.831)	(1.089)
Totale costi della produzione	B+C	(50.825)	(15.724)	(39.902)	(12.303)
Risultato operativo (Ebit)	A+B+C	7.333	737	3.816	(546)
Proventi finanziari		659	161	503	178
Oneri finanziari		(3.109)	(778)	(2.928)	(693)
Risultato prima delle imposte derivante dalle attività in funzionamento		4.883	120	1.391	(1.061)
Imposte sul reddito		(2.495)	53	(752)	745
Utile derivante dalle attività in funzionamento		2.388	173	639	(316)
Utile (perdita) netto derivante da attività cessate / destinate ad essere cedute		-	-	-	-
Utile del periodo		2.388	173	639	(316)
(Utile) perdita del periodo di pertinenza di terzi		71	32	78	51
Utile del periodo di Gruppo		2.459	205	717	(265)
Utile per azione (<i>Euro per azione</i>) :					
- utile (perdita) base per azione		0,22	0,02	0,09	(0,02)
- utile (perdita) diluito per azione		0,22	0,02	0,09	(0,02)

COMUNICATO STAMPA
Lissone, 14 novembre 2005

Allegato 3
RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO

<i>migliaia di Euro</i>	Periodo 1.1-30.9 2005	Periodo 1.1-30.9 2004
Flusso monetario da attività operativa:		
Utile (perdita) netto del periodo	2.388	639
Rettifiche:		
Ammortamenti	3.847	2.553
Accantonamenti e svalutazioni	44	286
Variazione netta delle attività (fondo) per imposte anticipate (differite)	854	551
Variazione netta delle attività e passività correnti	(14.042)	(9.761)
Variazione TFR	494	141
Altre variazioni	(32)	-
<i>Flusso monetario generato (assorbito) da attività operativa</i>	<i>(6.447)</i>	<i>(5.591)</i>
Flusso monetario da attività di investimento:		
Investimenti in attività materiali	(7.931)	(2.120)
Investimenti in attività immateriali	(2.603)	(2.733)
Investimenti in altre attività non correnti	642	137
Variazione netta degli altri debiti e passività non correnti	-	-
Acquisizione di società controllate	(22.650)	(6.299)
<i>Flusso monetario generato (assorbito) da attività di investimento</i>	<i>(32.542)</i>	<i>(11.015)</i>
Flusso monetario da attività finanziaria:		
Variazione netta delle passività finanziarie a breve termine	8.656	(15.572)
Variazione netta delle passività finanziarie a medio/lungo termine	22.875	(9.421)
Aumenti di capitale al netto dei relativi costi	31	79.426
Altre variazioni	-	4
<i>Flusso monetario generato (assorbito) da attività finanziaria</i>	<i>31.562</i>	<i>54.437</i>
<i>Flusso monetario da attività cessate / destinate ad essere cedute</i>		-
Flusso monetario totale del periodo	(7.427)	37.831
Disponibilità liquide all'inizio del periodo	42.516	11.203
Flusso monetario totale del periodo	(7.427)	37.831
Disponibilità liquide alla fine del periodo	35.089	49.034
Disponibilità liquide alla fine del periodo:		
Cassa	42	9
Depositi bancari	35.047	49.025
	35.089	49.034